
 
COMUNICATO UFFICIALE N.14 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, 
Avv. Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Avv. 
Alessandro Guarnaschelli, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. Alessandro Rosi, Segretaria 
Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B MASCHILE DEL 2/3-2-2019 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
PROCOPIO WILLIAM (CENTEMERO CONCOREZZO MB) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già diffidato in gara precedente, (5 penalità). 
VECCHIATO STEFANO (CENTEMERO CONCOREZZO MB) squalifica per una giornata 
per somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
GAROFALO COSTANTINO (ERREDI ASS.TARANTO) squalifica per una giornata per 
somma di penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
 
SOSPESI 
NERONE ANTONIO (NORMANNA AVERSA CE) sospensione da ogni attività federale per 
gg.15, fino tutto il 22/2/2019, poiché in qualità di dirigente addetto agli arbitri, rivolgeva frasi 
offensive nei confronti del 1°arbitro nel corso della gara. 
 
DIFFIDATI 
SALZA CHRISTIAN (PVLCEREALTERRA CIRIE’ TO) per comportamento irrispettoso nei 
confronti del 1°arbitro nel corso del 2°set. 
GERVASONI CLAUDIO GIOVANNI (CENTEMERO CONCOREZZO MB) per 
comportamento irrispettoso nei confronti della coppia arbitrale a fine gara, (3 penalità). 
ANASTASIA ANDREA (LEO SHOES CASARANO LE) 
 
AMMONITI 
TABA MARCO (SIR SAFETY CONAD PG) 
SALSI ALESSANDRO (SIR SAFETY CONAD PG) 
BOSCHI FEDERICO (CANOTTIERI ONGINA PC) 
MARZOLA MARCO (SA.MA PORTOMAGGIORE FE) 
MARIELLA GIULIO (CELANESE VOLLEY FORLI’) 
SACCONE GIUSEPPE (VOLLEY MARCIANISE CE) 
FLAMINIO DANILO (VOLLEY MARCIANISE CE) 
ROMANO ROBERTO (LEO SHOES CASARANO LE) 
CIRILLO COSTANTINO (BAVA RIONETERRA POZZ.NA) 
DE PALMA GIANMARCO (CML VESUVIO CIMITILE NA) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
SAVAM COST.LETOJANNI ME – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
VOLLEY ANGUILLARA ROMA – Richiamo per assenza servizio asciugatura. 
FENICE PALLAVOLO ROMA – Multa di € 40,00 per inadeguatezza dello spogliatoio messo 
a disposizione degli arbitri i quali non ne avevano l’accesso esclusivo. 



 
 
 
PVLCEREALTERRA CIRIE’TO – Multa di € 70,00 per aver i propri sostenitori, ripetutamente 
offeso la coppia arbitrale nel corso dell’incontro. 
CENTEMERO CONCOREZZO MB – Multa di € 60,00 per aver, un isolato sostenitore al 
seguito, rivolto offese nei confronti del 1°arbitro nel corso della gara, recidiva. 
MOMA ANDERLINI MO – Multa di € 40,00 per assenza della linea di rispetto della zona 
allenatori. 
NORMANNA AVERSA CE – Richiamo per insufficiente servizio asciugatura, nonché multa 
di € 50,00 per aver un isolato spettatore locale, rivolto una frase minacciosa nei confronti 
del 1°arbitro durante il 1°set; ulteriore multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare 
comminata ad un proprio dirigente. 
GIOCOLERIA VIRTUS PZ – Multa di € 40,00 per assenza servizio asciugatura. 
RAFFAELE LAMEZIA CZ – Multa di € 125,00 per aver causato un ritardato inizio 
dell’incontro, sanzione mitigata perché adeguatamente motivata. 
LEO SHOES CASARANO LE – Multa di € 120,00 per aver il pubblico locale rivolto 
all’indirizzo della coppia arbitrale ripetute frasi offensive, nonché per aver un esagitato 
reiterato nelle offese anche a fine gara. 
 
 
 
 Affisso in Roma il 7 febbraio 2019 
 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
             F.to Avv. Massimo Pettinelli  
 


